Articulo 1° - Establ8cese la Captura M8.xima Permisible (CMP) de vieira patag6nica (Zygochla­
mys patag6nica) entera y de talla comercial correspondiente a las bancos San Blas y SW Tango B de 
la Unidad Sur de Manejo (USM), cuyos If mites se definen en el Anexo I de la presente resoluci6n, en 
OCHOCIENTAS CINCUENTA Y SIETE (857) toneladas y MIL CIENTO SESENTA Y SIETE (1.167) 
toneladas, respectivamente, par el lapso de UN (1) allo contado a partir del dfa 1° de enero de 2005. 

Art. 2° - Establ8cese la Captura M8.xima Permisible (CMP) de vieira patag6nica (Zygochlamys 
patag6nica) entera y de talla comercial correspondiente al 8.rea denominada Fuera de la Unidad Sur 
de Manejo (FUSM), cuyos If mites se definen en el Anexo I de la presente resoluci6n, en SIETE MIL 
CUATROCIENTAS TREINTA Y CINCO (7.435) toneladas, par el lapso de UN (1) ano contado a partir 
del dfa 1° de enero de 2005. 

Art. 3° - La presente resoluci6n entrar8. en vigencia a partir del dfa de la fecha. 

Art. 4° - Comunfquese, publfquese, dese a la Direcci6n Nacional del Registro Oficial y archfve­